
 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 16 de Julho de 2025 – Ano IX– Edição  1145 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 119 DE 16 DE JULHO DE 2025. 

 

COMISSÃO PARA ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DO 

CONVÊNIO DO PROJETO ESTADUAL DO ‘VIVA LEITE’, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica instituída a Comissão Municipal para acompanhamento das atividades do convênio no município de 

Estiva Gerbi no PROJETO ESTADUAL DO LEITE “VIVA LEITE”, desenvolvido por meio de convênio entre a 

Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi e a Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, conforme 

disposto no Decreto nº 44.569 de 22 de dezembro de 1999 e alterações posteriores, as seguintes representatividades: 

 

I – REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO; 

Lucilene Aparecida Fiusa Potge / RG. 30.xxx.xxx-6 

Suplente: Regina Maria Bianchezi de Oliveira / RG. 15.xxx.xxx-08 

 

II – REPRESENTANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL NA ÁREA DA SAÚDE; 

Alexandra Regina Alegre / RG. 47.xxx.xxx-9 

Suplente: Eliana da Silva Rangel / RG n. 32.xxx.xxx-9 

 

III – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. 

 

Carina Natalie Zanco Barbosa  / RG. 44.xxx.xxx-2 

Suplente: Josiane Ferreira / RG. 32.xxx.xxx-2 

 

 

PORTARIA 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 16 de Julho de 2025 – Ano IX– Edição  1145 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em 

especial a Portaria de nº 110 de 02 de julho de 2025. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 16 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Publicada na Edição 1145 do Semanário Municipal, disponibilizado em 15/07/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

CELSO DE BARROS 

Chefe de Gabinete 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 16 de Julho de 2025 – Ano IX– Edição  1145 

 

EQUIPE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ESTIVA GERBI 

DESPACHO DA COORDENADORIA, PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025. 

 

 

DEFERIMENTO DO LAUDO TECNICO DE AVALIAÇÃO – LTA – LTA nº 01/2025 – Data do Protocolo 12/08/2024. Razão Social LIMPA 

LIDER COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. CNPJ: 39936624000150 - CNAE: 2063-1/00 – FABRICAÇÃO DE 

COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E HIGIENE PESSOAL. Endereço RUA TEREZA PERIERA MADRUGA CORREA, 33 - TAGUA 

- Município Estiva Gerbi – RESP. LEGAL: RICARDO ALEXANDRE MANCO, CPF: 18436314824 e RESP. TÉCNICO PELO PROJETO: 

JONATA PEREIRA – CPF 22680684862 – Conselho Profissional CREA/CAU nº de inscrição 5070190152 SP. A Coordenadoria da 

Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, deferiu em 12/02/2025 o LTA com ressalvas que deverão ser tratadas conforme 

prazos apresentados. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as 

atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DO LAUDO TECNICO DE AVALIAÇÃO – LTA – LTA nº 02/2025 – Data do Protocolo 25/11/2024. Razão Social 

COMERCIAL DE ALIMENTOS TALISMÃ LTDA. CNPJ: 06275518000203 - CNAE: 5211-7/01 – SERVIÇOS DE ARMAZENAGEM DE 

ALIMENTOS COM EMISSAO DE WARRANT. Endereço: ESTRADA COMENDADOR LOURENÇO GERBI, 265 – RETIRO DO ALTO - 

Município Estiva Gerbi – RESP. LEGAL: ROSELI APARECIDA DE SOUSA JACOB, CPF: 32260262830 e RESP. TÉCNICO PELO PROJETO: 

JAIME ABREU JUNIOR – CPF 22951708858 – Conselho Profissional CREA/CAU nº de inscrição: 5070155651  SP. A Coordenadoria 

da Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, deferiu em 26/05/2025 o LTA com ressalvas que deverão ser tratadas conforme 

prazos apresentados. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as 

atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 

cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Protocolo 01/2025 – Data do Protocolo 20/01/2025 – 

CEVS 355730301-206-000002-1-3 -  Data de Validade: 18/02/2026. Razão Social LIMPA LIDER COMERCIO E SERVIÇO DE 

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.  Endereço Rua TEREZA PEREIRA MADRUGA CORREA, 33 – TAGUA - Município Estiva Gerbi – RESP. 

LEGAL: RICARDO ALEXANDRE MANCO, CPF: 18436314824 e RESP. TÉCNICO: OSVALDO SIQUEIRA DE SOUZA – CPF 00057563837 

– Conselho Profissional CRQ nº de inscrição 04415295 SP. A Coordenadoria da Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, 

deferiu em 18/02/2025 a Renovação da Licença de Funcionamento do Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir 

a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 

cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Protocolo 02/2025 – Data do Protocolo 20/01/2025 – 

CEVS 355730301-206-000001-1-6 -  Data de Validade: 18/02/2026. Razão Social LIMPA LIDER COMERCIO E SERVIÇO DE 

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.  Endereço Rua TEREZA PEREIRA MADRUGA CORREA, 33 – TAGUA - Município Estiva Gerbi – RESP. 

LEGAL: RICARDO ALEXANDRE MANCO, CPF: 18436314824 e RESP. TÉCNICO: OSVALDO SIQUEIRA DE SOUZA – CPF 00057563837 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 16 de Julho de 2025 – Ano IX– Edição  1145 

– Conselho Profissional CRQ nº de inscrição 04415295 SP. A Coordenadoria da Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, 

deferiu em 18/02/2025 a Renovação da Licença de Funcionamento do Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir 

a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 

cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Protocolo 12/2025 – Data do Protocolo 06/05/2025 – 

CEVS 355730301-477-000023-1-7 -  Data de Validade: 12/06/2026. Razão Social PHARMAVIDA SIGUE LTDA ME.  Endereço Rua 

CUBANO GERBI, 200 – CENTRO - Município Estiva Gerbi – RESP. LEGAL: ELOISA DE FATIMA SIMOES, CPF: 17198996817 - RESP. 

TÉCNICO: RAFAELA BURSE DEL JUDICE – CPF 43416096886 – Conselho Profissional CRF nº de inscrição 96441 SP – RESP TECNICO 

SUBSTITUTO: ELOISA DE FATIMA SIMOES, CPF: 17198996817 Conselho Profissional CRF nº de inscrição 10152982 SP. A 

Coordenadoria da Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, deferiu em 12/06/2025 a Renovação da Licença de 

Funcionamento do Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive 

sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Protocolo 076/2024 – Data do Protocolo 26/11/2024 – 

CEVS 355730301-206-000010-1-5 -  Data de Validade: 12/02/2026. Razão Social DROGARIA DO PRADO & RODRIGUES LTDA.  

Endereço PRAÇA FIORAVANTE GERBI, 27 – CENTRO - Município Estiva Gerbi – RESP. LEGAL: RICHARDSON DO PRADO, CPF: 

28193131835 e RESP. TÉCNICO: ROBSON RODRIGUES JUNIOR – CPF 46155827818 – Conselho Profissional CRF nº de inscrição 

92880 SP. A Coordenadoria da Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, deferiu em 12/02/2025 a Renovação da Licença de 

Funcionamento do Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive 

sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Protocolo 21/2025 – Data do Protocolo 02/06/2025 – 

CEVS 355730301-562-000010-1-5 -  Data de Validade: 18/06/2026. Razão LUMIA BRASIL ALIMENTOS LTDA.  Endereço Rua PEDRO 

BENI, 3440 – DISTRITO INDUSTRIAL - Município Estiva Gerbi – RESP. LEGAL: PATRICIA PIANEZI ROCHA, CPF: 15578134858 e RESP. 

TÉCNICO: ANDRESA APARECIDA DE OLIVEIRA – CPF 33305741864 – Conselho Profissional CRN nº de inscrição 45375 SP. A 

Coordenadoria da Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, deferiu em 18/06/2025 a Renovação da Licença de 

Funcionamento do Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive 

sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Protocolo 19/2025 – Data do Protocolo 11/06/2025 – CEVS 355730301-

464-000003-1-0 -  Data de Validade: 18/06/2026. Razão LEGEE OLEOS ESSENCIAIS E COMPOSTOS LTDA.  Endereço SITIO 

PALMEIRA, s/n - Município Estiva Gerbi – RESP. LEGAL e TECNICO: LUCAS PILLA GERBI, CPF: 37031980879 e Conselho Profissional 

CRQ nº de inscrição 04366309 SP. A Coordenadoria da Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, deferiu em 18/06/2025 a 

Licença de Funcionamento do Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando 

inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Protocolo 19/2025 – Data do Protocolo 11/06/2025 – CEVS 355730301-

206-000004-1-8 -  Data de Validade: 18/06/2026. Razão LEGEE OLEOS ESSENCIAIS E COMPOSTOS LTDA.  Endereço SITIO 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 16 de Julho de 2025 – Ano IX– Edição  1145 

PALMEIRA, s/n - Município Estiva Gerbi – RESP. LEGAL e TECNICO: LUCAS PILLA GERBI, CPF: 37031980879 e Conselho Profissional 

CRQ nº de inscrição 04366309 SP. A Coordenadoria da Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, deferiu em 18/06/2025 a 

Licença de Funcionamento do Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando 

inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 16 de Julho de 2025 – Ano IX– Edição  1145 

 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2025 

PROCESSO Nº 0855/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, EM ATENDIMENTO AO §2º DO ART. 75 DA LEI Nº 14.333/2021, TORNA PÚBLICO 

PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O PRESENTE AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2025 PARA 

CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA LECIONAR AULAS DE CONFEITARIA DE BOLOS E DOCES NO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI, 

DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA 

PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO 

DIA 17 DE JULHO DE 2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 

40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL: LICITACAOESTIVA2017@GMAIL.COM. 

AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENVIADAS PARA O E-MAIL: LICITACAOESTIVA2017@GMAIL.COM ATÉ ÀS 17:00 DO DIA 22 DE 

JULHO DE 2025 OU, ENTREGUE DIRETAMENTE NO SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS (07:30 ÀS 11:30 - 13:00 ÀS 17:00). 

A EMPRESA DETENTORA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP SERÁ 

COMUNICADA PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE REUNIR AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA CONTRATAR 

COM A ADMINISTRAÇÃO, EM ATÉ DOIS DIAS ÚTEIS APÓS A CONVOCAÇÃO. 

ESTIVA GERBI/SP, 16 DE JULHO DE 2025. 

MARCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 16 de Julho de 2025 – Ano IX– Edição  1145 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2025 

PROCESSO Nº 0854/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, EM ATENDIMENTO AO §2º DO ART. 75 DA LEI Nº 14.333/2021, TORNA PÚBLICO 

PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O PRESENTE AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2025 PARA 

CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA LECIONAR AULAS DE CONFEITARIA DE SALGADOS VARIADOS NO MUNICÍPIO DE ESTIVA 

GERBI, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA 

PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO 

DIA 17 DE JULHO DE 2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 

40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL: LICITACAOESTIVA2017@GMAIL.COM. 

AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENVIADAS PARA O E-MAIL: LICITACAOESTIVA2017@GMAIL.COM ATÉ ÀS 17:00 DO DIA 22 DE 

JULHO DE 2025 OU, ENTREGUE DIRETAMENTE NO SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS (07:30 ÀS 11:30 - 13:00 ÀS 17:00). 

A EMPRESA DETENTORA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP SERÁ 

COMUNICADA PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE REUNIR AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA CONTRATAR 

COM A ADMINISTRAÇÃO, EM ATÉ DOIS DIAS ÚTEIS APÓS A CONVOCAÇÃO. 

ESTIVA GERBI/SP, 16 DE JULHO DE 2025. 

MARCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quarta - Feira, 16 de Julho de 2025 – Ano IX– Edição  1145 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção 
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

EXPEDIENTE 


